令和３年６月 25 日

各事業所・施設管理者 様

大阪府福祉部高齢介護室介護事業者課

大阪府新型コロナウイルス感染症に係る介護サービス事業所等に対する

サービス提供体制確保事業補助金の申請受付開始について

日ごろから本府福祉行政の推進にご協力をいただき、ありがとうございます。

本府におきましては、「大阪府新型コロナウイルス感染症に係る介護サービス事業所等に対するサ

ービス提供体制確保事業」として、感染者の発生や濃厚接触者に対応した介護サービス事業所・施設

等に対し、緊急時のサービス提供に必要な介護人材確保や、職場環境の復旧・改善に必要なかかりま

し経費について、支援することといたしました。

つきましては、本事業補助金の支給にあたり、令和３年６月２８日（月）から申請を受付いたしま

すので、お知らせします。

なお、詳細については、下記の大阪府ホームページでご案内しておりますのでご覧ください。

 また、ご不明な点がございましたら、下記連絡先までお問い合わせください。

記

1. 大阪府ホームページ

https://www.pref.osaka.lg.jp/koreishisetsu/service/index.html

2. お問い合わせ先

大阪府福祉部高齢介護室介護事業者課

電話番号：０６－６９４１－０３５１（内４９３５、４９３６）

3. その他

下記の政令指定都市・中核市に所在する介護サービス事業所・施設等については、各市へ申請

いただくことになります。受付開始日も各市で異なる場合がありますので、詳細は当該市へお問

い合わせください。

 政令指定都市：大阪市・堺市

 中核市：東大阪市・豊中市・高槻市・枚方市・八尾市・寝屋川市・吹田市

https://www.pref.osaka.lg.jp/koreishisetsu/service/index.html